
Pokyny k zájezdu : Londýn 2024 
 

Pořádá ZŠ Třešť ve spolupráci s cestovní kanceláří School Travel s.r.o., Pelhřimov, 

schooltravel@email.cz, www.schooltravel.cz  

 

Odjezd: 19. 5.2023 ve 13:00    z autobusového nádraží v Třešti 

Termín: 19. 5. – 24. 5. 2024 

Návrat do Třeště: 24. 5. 2024 kolem 16:00h k základní škole 

Kapesné: 100–150 liber na drobné nákupy (doporučujeme sehnat spíše menší bankovky) 

Eura dle uvážení – pro případné drobné nákupy a na toaletu během cesty Evropou (5-10 eur) 

Koruny – na občerstvení na benzínkách 

                

Cestovní doklady – pas (požadavek Velké Británie – pas by měl být platný ještě 6 měsíců po 

návratu ze zájezdu) + kopie pasu + souhlas s vycestování dítěte do zahraničí (nemusí být 

úředně ověřeno) 

 

Zavazadla (musí být označena čitelnou jmenovkou!) 

                1 větší taška/kufr (raději ne batoh) a menší batůžek jako příruční zavazadlo. 

Batůžek: jídlo na cestu tam (1. zajištěné jídlo bude večeře v rodinách 20. 5. 2024), 

                VELKOU LÁHEV S PITÍM do autobusu, MENŠÍ LÁHEV do batůžku  

              - polštářek pod krk, případně lehkou deku nebo něco na sebe pro pohodlnější spaní  

                v autobuse  

              - hygienické potřeby, zvl. zubní kartáček, pasta, vlhčené ubrousky apod.  

              - osobní léky 

              - běžné léky podle potřeby a uvážení, zvl. kinedryl, s sebou i igelit. pytlík pro případ 

                 nevolnosti 

 -pas + peníze + kartičku pojišťovny +cestovní pojištění (dostanete v autobuse) + 

souhlas s vycestování dítěte - vše pečlivě uložit do zvláštní přihrádky batůžku, 

nedávat do kufru 

 Větší taška: -pohodlné oblečení, počasí bývá teplejší než u nás, ale proměnlivé, je tedy třeba 

                 sledovat aktuální počasí. Nutností je buď nepromokavá bunda, pláštěnka nebo 

                 deštník, i hodinový déšť na trase dokáže cestu velmi znepříjemnit. V zásadě je  

                 vhodnější mít více tenčích vrstev oblečení. 

                 Pohodlné boty! 

                 -přezůvky, věci na spaní, hygienické potřeby, ručník 

                 -kopii pasu (bude si vybírat ped. dozor v autobuse) 

                 -jídlo-tj. trvanlivé potraviny vhodné k doplnění denních jídel, u větších jedlíků 

                  na dojedení a na cestu zpět 

- VELKOU LÁHEV S PITÍM (CELÉ KARTONY S NÁPOJI NENÍ MOŽNO PŘEVÁŽET) 

 

Stravování – zajištěno formou plné penze v rodinách (oběd formou balíčku), 23. 5. 2023 před 

odjezdem zarezervována večeře v restauraci  

                    Na trase bude možno dokoupit si jídlo na svačiny a oběd.  

 

Informace k ubytování v rodinách 

                  - je třeba počítat s multikulturností rodin, standard v rodinách se může lišit, nelze 

                    očekávat hotelové služby a servis, koupelna a WC bývají společné s rodinou 

 

                  - všechny rodiny v Londýně prošly důkladnou bezpečnostní policejní prohlídkou,  

                    která je nyní požadována v UK ze zákona  

 

                  - děti jsou ubytovány v rodinách po 2 - 4, přibližně týden před odjezdem proběhne 

rozdělení do rodin, žáci obdrží jméno rodiny a tel. číslo, které si uloží do cestovního dokladu 

mailto:schooltravel@email.cz
http://www.schooltravel.cz/


 

                 

                 - DĚTI DO 18 LET MAJÍ ZÁKAZ VEČER OPOUŠTĚT DŮM,     

                    HOSTITELSKÉ RODINY přebírají za děti zodpovědnost po převzetí na místě  

                    setkání. 
 

                - děti jsou dospělým členem rodiny vždy vyzvedávány nebo doprovázeny na místo  

                    setkání a není jim dovoleno opouštět samostatně dům, ve kterém jsou ubytovány. 

 

                  - děti musí respektovat řád a zvyklosti hostitelských rodin, nesmí ničit jejich  

                      majetek, samozřejmostí je zákaz kouření a požívání alkoholických nápojů  

                      i drog 

                   -děti nesmí používat žehličky na vlasy a kulmy, nutný adaptér 

 

                  

                   - v UK je přísně zakázáno bez svolení rodiny fotografovat interiér domu a  

                        hostitelskou rodinu nebo pořizovat jakékoliv digitální záznamy. 
                    
 

                 - v případě, že jsou děti z jakéhokoliv důvodu nespokojeny s ubytováním, je  

                      třeba toto NEPRODLENĚ SDĚLIT dospělým osobám, aby bylo možno  

                      vzniklou situaci řešit  

 

- do hostitelských rodin není potřeba vozit žádné věcné dary  

    

                     

.                                                                                                                                                                                                                             

 

 

                                                                  Za organizátory zájezdu: Mgr. Šárka Smejkalová 

 

 


